
                                                                                                                                        

UCHWAŁA NR XXVIII/185/2012 

RADY  POWIATU W BIAŁOGARDZIE 

 
z dnia 30 listopada 2012 r. 

 
w sprawie nadania statutu samodzielnemu publicznemu zakładowi opieki zdrowotnej   - 

Szpitalowi Powiatowemu w Białogardzie 

 
 

     Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j.Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; Dz.U. z 2002 r., Nr 23, poz. 220; Dz.U. z 2002 r., Nr 

62, poz. 558; Dz.U. z 2002 r., Nr 113, poz. 984; Dz.U. z 2002 r., Nr 153, poz. 1271; Dz.U. z 

2002 r., Nr 200, poz. 1688; Dz.U. z 2002 r., Nr 214, poz. 1806; Dz.U. z 2003 r., Nr 162, poz. 

1568; Dz.U. z 2004 r., Nr 102, poz. 1055; Dz.U. z 2007 r., Nr 173, poz. 1218; Dz.U. z 2008 

r., Nr 180, poz. 1111; Dz.U. z 2008 r., Nr 223, poz. 1458; Dz.U. z 2009 r., Nr 92, poz. 753; 

Dz.U. z 2009 r., Nr 157, poz. 1241; Dz.U. z 2010 r., Nr 28, poz. 142; Dz.U. z 2010 r., Nr 28, 

poz. 146; Dz.U. z 2010 r., Nr 40, poz. 230; Dz.U. z 2010 r., Nr 106, poz. 675, Dz.U. z 2011 r., 

Nr 21, poz. 113; Dz.U. z 2011 r., Nr 217, poz. 1281)  i art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 

2011r. o działalności leczniczej (Dz.U. z 2011 nr 112 poz. 654, Dz.U. z 2011 r., Nr 149, poz. 

887; Dz.U. z 2011 r., Nr 174, poz. 1039; Dz.U. z 2011 r., Nr 185, poz. 1092, Dz.U. z 2012 r., 

poz. 742)  Rada Powiatu w Białogardzie uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Nadaje się Statut samodzielnemu publicznemu zakładowi opieki zdrowotnej – Szpitalowi 

Powiatowemu w Białogardzie w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

  

 

§ 2. 

 

Traci moc uchwała XXIV/162/2012 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 29 czerwca 2012 r. 

w sprawie zatwierdzenia statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej – 

Szpitala Powiatowego w Białogardzie zmieniona uchwałą Nr XXV/164/2012 z dnia 31 

sierpnia 2012 r. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Białogardzie. 

 

 

§   4. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 



Uzasadnienie do projektu uchwały 

Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie nadania statutu samodzielnemu publicznemu 

zakładowi opieki zdrowotnej - Szpitalowi Powiatowemu w Białogardzie 
  

 

 

W dniu 29 czerwca Rada Powiatu w Białogardzie Uchwałą Nr XXIV/162/2012 zatwierdziła statut 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej – Szpitala Powiatowego w Białogardzie, 

zmienionego Uchwałą Nr XXV/164/2012 z dnia 31 sierpnia 2012 roku. Obydwie uchwały wchodziły 

w życie z dniem podjęcia. 

 

W związku z nową linią orzecznictwa sądowego wskazującą, że uchwała nadająca statut podmiotowi 

leczniczemu stanowi akt prawa miejscowego, zasadnym jest dostosowanie sposobu nadania statutu  

Szpitalowi Powiatowemu w Białogardzie przez Radę Powiatu w Białogardzie. Powyższe będzie także 

miało swoje zastosowanie w przypadku dokonywania zmian w statucie. 

 

Ponadto do treści statutu wprowadzono wnioskowane przez Dyrektora samodzielnego publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej – Szpitala Powiatowego w Białogardzie zmiany mające na celu 

dostosowanie postanowień statutu do przepisów ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności 

leczniczej (Dz.U. z 2011r., Nr 112, poz. 654 z późn. zm.). Zgodnie z ww. ustawą, Szpital 

Powiatowy w Białogardzie wykonuje działalność leczniczą w przedsiębiorstwie rozumianym 

jako zespół składników majątkowych, za pomocą którego Szpital wykonuje określone            

w Statucie rodzaje działalności leczniczej. Jednocześnie z przepisów ww. ustawy wynika, że 

w jednym przedsiębiorstwie może być prowadzony tylko jeden z rodzajów działalności 

leczniczej. Regulacja powyższa nie ogranicza możliwości prowadzenia przez Szpital więcej 

niż jednego rodzaju działalności leczniczej, wymaga jednak wyodrębnienia w tym celu więcej 

niż jednego przedsiębiorstwa, przy czym każdemu przedsiębiorstwu winien być nadany 

odrębny 14-znakowy numer REGON, którego 9 pierwszych cyfr stanowi numer REGON 

białogardzkiego Szpitala (331031257), a pozostałe identyfikują konkretne przedsiębiorstwo. 

Oznaczać to będzie, że Szpital będzie dysponować czterema numerami REGON, o które 

wystąpić musi niezwłocznie po dokonaniu zmian w Statucie. Wnioskowana zmiana Statutu 

ma również na celu wyodrębnienie z obecnie istniejącej struktury organizacyjnej jednostek 

organizacyjnych jako nadrzędnych elementów struktury wobec istniejących komórek 

organizacyjnych, w myśl założeń nowo opracowanego, dostosowanego do przepisów 

przywołanej we wniosku ustawy, Regulaminu organizacyjnego Szpitala, który w trybie 

przewidzianym przepisami prawa zostanie wprowadzony w miejsce aktualnie 

obowiązującego Regulaminu porządkowego. 

 

Dodatkowo do treści statutu zostały wprowadzone także zmiany wynikające z wejścia w życie ustawy 

z dnia 14 czerwca 2012r. o zmianie ustawy o działalności leczniczej oraz niektórych innych 

ustaw (Dz.U. z 2012r., poz. 742). 

 

  

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 

 

 

Przygotował: 

Grzegorz Łysiak 

 

 

 


